tehetségein szerént azon lészek, törvénytelen senkit meg nem 
bántok. Isten engem úgy segéljen. 
( A ink. o rszágos l evé l t á r k incs tá r i o s z t á l y á b a n ö rző t t B a r c s a y f é l e pél-

dány ró l . Megje len t a f e l ső -magya ro r szág i Mine rva 1 8 2 9 . [. 18 . s köv . 11.) 

X X I X . 
1598. szept. 13. 

Zsigmond a török támadás ellen segélyt kér Maximiliántól, 

a) 

Serenissime princeps etc. 
Non dubito plerosque esse a latere Serenitatis vestrae 

qui meas litteras in alienum sensum detorquent, vestramque 
Serenitatem eo adducunt, ut secus quam ego fortasse existi-
massein, Serenitas vestra illas interpretetur. Sed quocunque 
tandem sensu accipiantur, quod iam pridem animum induxi 
meum, Studium juvandae christianae reipublicae cum summa 
domus Austriacae observantia perpetuo sum conservaturus, 
cujus salus atque incolumuitas ita michi chara sunt, ut illis res 
omnes alias postponendas arbitrer. Itaque nunc etiam eadem 
fide ductus ad Serenitatem vestram scribo ea, quae reipublicae 
christianae maxime intersunt. Certis enim nuncijs cum ab ex-
ploratoribus, tum etiam a transfugis accepimus, Turcas et 
Tartaros conjunctis viribus numerosissima manu jam in fines 
nostros penetrasse, praesertim autem Yaradinum tanquam 
victoriae scopum capiendum sibi proposuisse, jamque inter-
cepta sunt tria castella, Chanadium, Orodinum et Fellak. 
Quare cum animadverterem res nostras in tanto esse discri-
mine positas, rem christianam mature juvandam censui. E t ad 
defendendum Yaradinum cei'tam manum praemisi, ut si hostis 
eo pervenerit, non desint, qui oppidum praesidio tueantur. 
Reliquas copias, quas in tam subitaneo casu cogere possum, 
ad propulsandas hostium vires undique confero. E t certe 
hactenus belli fortunam cum hoste barbaro periclitatus fuis-
sem, sed hac exigua manu omnium auxilio destitutus tantae 
multitudini par esse non possum. Nam alias quoque commis-
sarii caesaraei in procuratione rei bellicae ita remisi fuerunt, 

ut uihilomiuo bellici apparatus in promptu rediens iuvenerim, 
sed post reditum omuia raptim, sicut praesens occasio patitur, 
praeparare debuerira. Quibus diíficultatibus etsi sumraopere 
premar, nibilominus divino fretus auxilio bosti numero et viri-
bus inferior occurrere non verebor. Vestram etiam Sereni-
tatem veliementer rogo ut in hoc periculo constituta republica 
Christiana, id exequi non gravetur, quod et periclitantis rei 
christianae conditio et inclytae donius Austriacae Majestas a 
vestra Serenitate requiruntur. Servet deus vestram Majesta-
tem ad multos annos felicem et iucolumeni. Albae Juliae 13. 
Septembris Anno 1598.